
KOLEJNY UDANY WYJAZD NAUCZYCIELI Z BOLMINA W RAMACH 

PROJEKTU ERASMUS+ 

Realizując jednocześnie dwa międzynarodowe projekty, nauczyciele ze Szkoły 

Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi w Bolminie tym razem uczestniczyli w 

wyprawie do Rumunii, do miejscowości Craiova. Rumuńska szkoła jest partnerem 

uczestniczącym we wspólnym przedsięwzięciu A Bee C – Artistic Approach to 

Business Education, Enterpreneurship and Culture, wspólnie ze szkołami z 

Portugalii, Chorwacji, Bułgarii i właśnie z Polski. 

Do pokonania było ponad 1200 kilometrów w jedną stronę, ale warto było 

uczestniczyć we wspólnym spotkaniu ze wszystkimi partnerami ze wszystkich 

krajów partnerskich. Było to spotkanie robocze, odbyło się wiele dyskusji na temat 

projektu, jego realizacji, wspólnych działań i zamierzeń. 

Odbyły się również prezentacje poszczególnych szkół i kolejny raz praca 

przygotowana przez szkołę w Bolminie uzyskała najlepszy wynik. Jednak 

największe wrażenie na partnerach bolmińskiej szkoły zrobił „Dzień Erasmusa” – 

wydarzenie zorganizowane w Bolminie pod koniec marca, informujące o działaniach 

projektowych w sposób barwny i kolorowy, w którego realizację włączyła się cała 

społeczność szkolna i rodzice. 

Rumunia to piękny, trochę egzotyczny kraj, który przechodzi ogromną, pozytywną 

zmianę, właśnie dzięki funduszom oraz programom europejskim 

Wiele się działo podczas tej wizyty. Były spotkania z dziećmi, wspólne warsztaty 

językowe i artystyczne, były okazje do spotkań z lokalnymi władzami i 

nauczycielami, wymiany doświadczeń i realizacji wspólnych celów. Na pewno 

nauczyciele z Bolmina nie zapomną tradycyjnego powitania w wykonaniu rumuńskich 

dzieci. 

W wyjeździe uczestniczyli: Jolanta Luty, Anita Gil, Małgorzata Markiewicz oraz 

Dariusz Smutek. 

Małgorzata Markiewicz, dyrektorka szkoły: 

„Będąc uczestnikiem takich projektów mamy tylko same korzyści. Nawiązujemy 

kontakty, nauczyciele rozwijają swoje kompetencje językowe oraz warsztat pracy, 

poznajemy świat, a ten świat poznaje nas. Szczerze mówiąc, jesteśmy prawdziwymi 

ambasadorami naszego regionu i naszego kraju.” 

Dariusz Smutek, koordynator projektu: 



„Ten wyjazd to kolejny etap uczestnictwa naszej szkoły w projektach Erasmus+. 

Takie spotkania udowadniają jak wiele nas łączy, ile możemy zrobić wspólnie, jeśli 

pozbywamy się stereotypów. Wszyscy tworzymy jedną, europejską rodzinę. Już 

pod koniec kwietnia wyruszamy do Turcji, do Izmiru, na podsumowanie naszego 

pierwszego projektu TREE. Jestem pewien, że również ten wyjazd przyniesie 

naszej szkole same plusy.” 



 


